様式２
審議会等会議録審議会等会議録審議会等会議録審議会等会議録

審議会等の名称 鋳銭司地域交流センター運営協議会
開催日時 令和７年２月２１日（金曜日） １９：００～２０：０５
開催場所 鋳銭司地域交流センター会議室１
公開・部分公開の
区分

公開

出席者 椙山由一、徳永勝治、内田陽三、福江美津子、新川姫子、杉山由美子、原田理恵、

野村幹男（計８名）
＜委任状提出＞永久剛、竹本賢治、古川俊、岡本忠良、本廣崇志（計５名）

欠席者 本廣正則（計１名）
事務局 重冨基至、吉本正和、勝坂珠右（計３名）
議題 １ 地域交流センター及び小学校の定期利用団体

２ その他
内容 出席委員８名、委任状提出委員５名により、過半数の出席にて会議が成立。傍聴

希望者無し。事務局より会議録を作成し、市公式ウェブサイトにて公開すること

を説明。
次第に基づき以下のとおり進められた。

＜会長＞あいさつ
＜事務局＞要綱第６条により会長が議長となることを説明。

＜議長＞議題の地域交流センター及び小学校の定期利用団体について説明を求

める。
＜事務局＞資料をもとに令和７年度使用申請のあった定期利用団体の承認につ

いて説明。また、センター定期利用の新規２団体について説明し、審議を依頼し

た。
＜議長＞委員に質疑を求める。
＜委員＞質疑なし。
＜議長＞承認される方は拍手をお願いします。→拍手多数により承認

＜議長＞その他事項について説明を求める。
＜事務局＞活推で契約しているコピー機を使って、個人利用目的の大量コピーの

取り扱いについて、認めるかどうか審議した。
＜Ａ委員＞現在の料金設定はどうなっているのか？
＜事務局＞１０円／枚。３１枚目から５円／枚。基本的に利用団体の資料印刷で

利用しており、個人利用は数枚程度。
＜事務局＞鋳銭司はコンビニ等がなく、コピーできる環境がない。また、原価コ

ストは設定料金を超過していない。
＜Ｂ委員＞個人は、コンビニと同じ価格設定で利用を認めるのはどうか？
＜議長＞委員の意見を求める。
＜委員＞異議なし。
＜議長＞承認される方は拍手をお願いします。→拍手多数により承認

＜事務局＞来年度の委員について説明。
＜議長＞本日の議事の終了を宣言。
＜副会長＞あいさつ。会議を終了した。

会議資料 鋳銭司地域交流センター運営協議会次第一式
問い合わせ先 鋳銭司地域交流センター   TEL ０８３－９８６－２３６０